
แผนพฒันาท้องถ่ิน 
(พ.ศ.2566-2570)

เพ่ิมเติม ครั้งที่ 3/2566



 
   

 
ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโคกศิลา 

เรื่อง  ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕66 – ๒๕70) เพิ่มเติม ครั้งที่ 3/2566 

 ---------------------------------------  
ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลโคกศิลา ได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) 

เพ่ิมเติมครั้งที่ 3/2566 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ.๒๕61  ข้อ ๒๒ โดยได้รับความเห็นชอบจากสภาองค์การ
บริหารส่วนตำบลโคกศิลา ในการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโคกศิลา สมัยสามัญ  สมัยที่  4             
ครั้งที่ 2 ปีงบประมาณ พ.ศ.2567  เมื่อวันที่  7  เดือน ธันวาคม  พ.ศ.2566 

อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ.๒๕61  “ข้อ ๒๒  จึงประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น   
(พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติมครั้งที่ 3/2566 พร้อมทั้งปิดประกาศให้ประชาชนทราบโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่า
สามสิบวันนับแต่วันที่ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้  สำหรับรายละเอียดของแผนพัฒนาท้องถิ่นดังกล่าว สามารถ
ขอดูรายละเอียดได้ที่เว็ปไซต์องค์การบริหารส่วนตำบลโคกศิลา www.kogsila.go.th  และที่ศูนย์ข้อมูลข่าวสาร
องค์การบริหารส่วนตำบลโคกศิลา ในวันและเวลาราชการ 

 
จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

       ประกาศ  ณ  วันที่ 13 เดือน ธันวาคม  พ.ศ.๒๕66 

 
 

 (นายเชาวลิต    พรรื่นเริง) 
    นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกศิลา  

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

http://www.kogsila.go.th/


  คำนำ 

  องค์การบริหารส่วนตำบลโคกศิลา ได้จัดทำร่างแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) 
เพิ่มเติม ครั้งที่ 3/2566 ขององค์การบริหารส่วนตำบลโคกศิลา จัดทำขึ้นตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่า
ด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561
ข้อ 22 เพื ่อประโยชน์ของประชาชน การเพิ ่มเติมแผนพัฒนาท้องถิ ่น ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
ดำเนินการตามขั้นตอน ดังนี้ (1) คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นจัดทำร่างแผนพัฒนา
ท้องถิ่น ที่เพ่ิมเติมพร้อม เหตุผลความจำเป็นเสนอคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น (2) คณะกรรมการแผนพัฒนา
ท้องถิ่นและประชาคมท้องถิ่นพิจารณาร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพ่ิมเติม สำหรับองค์การบริหารส่วนตำบลให้ส่ง
ร ่างแผนพ ัฒนาท ้องถ ิ ่นท ี ่ เพ ิ ่มเต ิมให ้สภาองค ์การบร ิหารส ่วนต ำบลพ ิจารณา  ตามมาตรา 46                        
แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม เมื่อแผนพัฒนา
ท้องถิ่นที่เพิ่มเติมได้รับความเห็นชอบแล้ว  ให้ส่งแผนพัฒนาท้องถิ่นดั งกล่าว  ให้ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้  
พร้อมทั ้งปิดประกาศให้ประชาชนทราบโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวันนับแต่วันที ่ผู ้บริหารท้องถิ่น
ประกาศใช้  เพ่ือเป็นการแก้ไขปัญหาและบำบัดความเดือดร้อนของประชาชน เพ่ือพัฒนาและปรับปรุงคุณภาพ
น้ำที่ใช้ในการเกษตร การประยุกต์ใช้เทคโนโลยีและนวัตกรรมในการเพิ่มประสิทธิภาพระบบน้ำประปาของ
ชุมชนให้ได้มาตรฐานกองช่างและเพื ่อให้เป็นไปตามนโยบายรัฐบาล จึงได้จัดทำร่างแผนพัฒนาท้องถิ่น        
(พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม ครั้งที่ 3/2566 ขององค์การบริหารส่วนตำบลโคกศิลา ขึ้น 
 

  
คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น 

องค์การบริหารส่วนตำบลโคกศิลา 
พฤศจิกายน  2566 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



1 
 

เหตุผลและความจำเป็น 
ในการเพิ่มเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566–2570)  

เพิ่มเติม ครั้งที่ 3/2566 
 

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ. 2548 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 ข้อ 25 ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นใช้แผนพัฒนา
ท้องถิ่นเป็น กรอบในการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม และงบประมาณจาก
เงินสะสม ในช่วงของแผนนั้น รวมทั้งวางแนวทางเพื่อให้มีการปฏิบัติให้บรรลุวัตถุประสงค์ตามโครงการพัฒนา
ที่กำหนดไว้ ในแผนพัฒนาท้องถิ่น ซึ่งองค์การบริหารส่วนตำบลโคกศิลา ได้อนุมัติและประกาศใช้แผนพัฒนา
ท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 -2570) เมื่อวันที่ 26 มกราคม พ.ศ.2565 

ด้วย รัฐบาลมีนโยบายเร่งด่วนในด้านการมีความม่ันคงท้ังภายในและภายนอกที่สอดคล้องกับ 
สภาวะของโลก การเกิดปรากฏการณ์เอลนีโญ (EL Nino) รวมทั้งสนับสนุนการพัฒนาและแก้ไขปัญหา

ภัยพิบัติเพื่อช่วยเหลือประชาชนย่างมีประสิทธิภาพ ประกอบกับกระทรวงมหาดไทยมรนโยบายในการป้องกัน
และแก้ไขปัญหาภัยแล้งในพื้นที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เพื่อให้การป้องกันและแก้ไขปัญหาภัยแล้ง         
อันเนื่องมาจากสถานการณ์เอลนีโญ ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเป็นไปตามนโยบายรัฐบาล  จึงมีความ
ประสงค์ขอเพิ่มเติมโครงการพัฒนาท้องถิ่นที่ไม่มีในแผนพัฒนาท้องถิ่น เพื่อแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนของ
ประชาชนที่เปลี่ยนแปลงไปตามสถานการณ์ ในเรื่องของโครงสร้างพื้นฐานต่างๆ ซึ่งองค์การบริหารส่วนตำบล
โคกศิลา ในฐานะองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล 
พ.ศ. 2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7 ) พ.ศ. 2562 มาตรา 68 “ภายใต้บังคับแห่งกฎหมาย องค์การ
บริหารส่วนตำบลอาจจัดทำกิจการในเขตองค์การบริหารส่วนตำบล ดังต่อไปนี้” 

(1) ให้มีน้ำเพ่ือการอุปโภค บริโภค และการเกษตร 
(2) ให้มีและบำรุงการไฟฟ้าหรือแสงสว่างโดยวิธีอ่ืน 

  พ.ร.บ.กำหนดแผนและขั ้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น       
พ.ศ.2542 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2549  มาตรา 16 ให้เทศบาล เมืองพัทยาและองค์การบริหาร
ส่วนตำบล มีอำนาจหน้าที่ในการจัดระบบการบริการสาธารณะประโยชน์ของประชาชนในท้องถิ่นของตนเอง  
ดังนี้   (4) การสาธารณูปโภคและการก่อสร้างอ่ืนๆ 
   (5) การสาธารณูปการ 

  ดังนั้นเพื่อให้เป็นไปตามนโยบายรัฐบาลและหนังสือด่วนที่สุดที่ มท 0810.4/ว4589       
ลงวันที่ 8 พฤศจิกายน 2566 เรื่อง การเสนอขอรับการาสนับสนุนงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2567 เพื่อป้องกันและแก้ไขปัญหาภัยแล้งอันเนื่องมาจากสถานการณ์แอลนีโญขององค์การปกครองส่วน
ท้องถิ่น (เทศบาลตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล) จึงขออนุมัติเพิ่มเติมแผนพัฒนาท้ องถิ่น (พ.ศ.2566-
2570) เพ่ิมเติม ครั้งที่ 3/2566  โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนา
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 แผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ.2566 -2570) เพ่ิมเติมครั้งที่ 3/2566 ข้อ 22 เพ่ือประโยชน์ของประชาชน การเพ่ิมเติมแผนพัฒนา 
 



-2- 
 
ท้องถิ่น ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ดำเนินการตามขั้นตอน ดังนี้ (1) คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำ
แผนพัฒนาท้องถิ่นจัดทำร่างแผนพัฒนาท้องถิ่น ที่เพ่ิมเติมพร้อม เหตุผลความจำเป็นเสนอคณะกรรมการ 
พัฒนาท้องถิ่น (2) คณะกรรมการแผนพัฒนาท้องถิ่นและประชาคมท้องถิ่นพิจารณาร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่
เพ่ิมเติม สำหรับองค์การบริหารส่วนตำบลให้ส่งร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นท่ีเพ่ิมเติมให้สภาองค์การบริหารส่วน 
ตำบลพิจารณา ตามมาตรา 46 แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537   
ด้วย เมื่อแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพิ่มเติมได้รับความเห็นชอบแล้ว  ให้ส่งแผนพัฒนาท้องถิ่นดังกล่าว  ให้ผู้บริหาร
ท้องถิ่นประกาศใช้  พร้อมทั้งปิดประกาศให้ประชาชนทราบโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวันนับแต่วันที่
ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้         

องค์การบริหารส่วนตำบลโคกศิลา  มีความจำเป็นที่จะต้องดำเนินการเพ่ิมเติม  
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566–2570) ครั้งที่ 3/2566  เพื่อให้มีความเหมาะสม สอดคล้องกับปัญหาและ
ความต้องการของประชาชน และเพื่อให้สามารถแก้ปัญหา ความจำเป็นเร่งด่วน ทันต่อสถานการณ์ในปัจจุบัน  
ตามนโยบายรัฐบาลและเพื่อขอรับการสนับสนุนงบประมาณจากหน่วยงานอื่น อีกทั้งใช้เป็นกรอบในการ
พิจารณาจัดสรรงบประมาณต่อไป ตามรายละเอียดแนบท้ายนี้ 
 
 

                                           
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

รายละเอียดการเพิ่มเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) ครั้งท่ี 3/2566 

ยุทธศาสตร์ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
แผนงานการเกษตร 
 (แบบ ผ.02)  

 บ้านโคกศิลา  หมู่ที่ 2  จำนวน 6 โครงการ 
1. โครงการก่อสร้างฝายดินซีเมนต์ห้วยวังเดือนห้า  บ้านโคกศิลา  หมู่ที่ 2  บริเวณนานางหวาง  สิงสอน  

ปริมาณงาน  สันฝายสูง 1.50 เมตร  ความยาว 9.00 เมตร  ตามแบบกรมโยธาธิการและผังเมือง  
เลขที่ D67002  งบประมาณ 400,000 บาท 

2. โครงการก่อสร้างฝายดินซีเมนต์ห้วยวังเดือนห้า  บ้านโคกศิลา  หมู่ที่ 2  บริเวณนานายยงค์  น้อยพรม  
ปริมาณงาน  สันฝายสูง 1.50 เมตร  ความยาว 9.00 เมตร  ตามแบบกรมโยธาธิการและผังเมือง  
เลขที่ D67002  งบประมาณ 400,000 บาท 

3. โครงการก่อสร้างฝายดินซีเมนต์ห้วยน้ำเต้า  บ้านโคกศิลา  หมู่ที ่ 2   บริเวณนานายสวาท  สุพร  
ปริมาณงาน  สันฝายสูง 1.50 เมตร  ความยาว 10.00 เมตร  ตามแบบกรมโยธาธิการและผังเมือง  
เลขที่ D67002  งบประมาณ 450,000 บาท 

4. โครงการก่อสร้างฝายดินซีเมนต์ห้วยน้ำเต้า  บ้านโคกศิลา  หมู่ที่ 2   บริเวณนานายสมพงษ์  ฐานะ  
ปริมาณงาน  สันฝายสูง 1.50 เมตร  ความยาว 10.00 เมตร  ตามแบบกรมโยธาธิการและผังเมือง  
เลขที่ D67002  งบประมาณ 450,000 บาท 

5. โครงการก่อสร้างฝายดินซีเมนต์ห้วยน้ำเต้า  บ้านโคกศิลา  หมู่ที ่ 2   บริเวณนานางภู  กองธรรม  
ปริมาณงาน  สันฝายสูง 1.50 เมตร  ความยาว 10.00 เมตร  ตามแบบกรมโยธาธิการและผังเมือง  
เลขที่ D67002  งบประมาณ 450,000 บาท 

6. โครงการก่อสร้างฝายดินซีเมนต์ห้วยกุดน้ำแดง  บ้านโคกศิลา  หมู่ที่ 2  บริเวณนานายวัน  ฝ่ายระสาร  
ปริมาณงาน  สันฝายสูง 1.50 เมตร  ความยาว 18.00 เมตร  ตามแบบกรมโยธาธิการและผังเมือง  
เลขที่ D67002  งบประมาณ 660,000 บาท 
 
บ้านหนองทุ่ม  หมู่ที่ 3  จำนวน 2 โครงการ 

7. โครงการก่อสร้างฝายดินซีเมนต์ห้วยปลวก 3  บ้านหนองทุ่ม  หมู่ที่ 3  บริเวณนานายสุเทพ  วะสุกัน   
ปริมาณงาน  สันฝายสูง 1.50 เมตร  ความยาว 16.00 เมตร  ตามแบบกรมโยธาธิการและผังเมือง  
เลขที่ D67002  งบประมาณ 600,000 บาท 

8. โครงการก่อสร้างฝายดินซีเมนต์ห้วยปลวก 3  บ้านหนองทุ่ม  หมู่ที่ 3  บริเวณนานางอารี  บุราณลือ   
ปริมาณงาน  สันฝายสูง 1.50 เมตร  ความยาว 14.00 เมตร  ตามแบบกรมโยธาธิการและผังเมือง  
เลขที่ D67002  งบประมาณ 550,000 บาท 
 
 
 
 



4 
 

บ้านคำบอน  หมู่ที่ 4  จำนวน 2 โครงการ 
9. โครงการก่อสร้างฝายดินซีเมนต์ห้วยคำ  บ้านคำบอน  หมู่ที่ 4  บริเวณนานางฉลาด  สารโพธิ์คา   

ปริมาณงาน  สันฝายสูง 1.50 เมตร  ความยาว 8.00 เมตร  ตามแบบกรมโยธาธิการและผังเมือง  
เลขที่ D67002  งบประมาณ 380,000 บาท 

10. โครงการก่อสร้างฝายดินซีเมนต์ห้วยคำ  บ้านคำบอน  หมู่ที่ 4  บริเวณนานายสุรพล  สีมี  ปริมาณ
งาน  สันฝายสูง 1.50 เมตร  ความยาว 8.00 เมตร  ตามแบบกรมโยธาธิการและผังเมือง  เลขที่ 
D67002  งบประมาณ 380,000 บาท 

 

บ้านหนองโจด  หมู่ที่ 5  จำนวน 2 โครงการ 
11. โครงการก่อสร้างฝายดินซีเมนต์ห้วยลวก  บ้านหนองโจด  หมู่ที่ 5  บริเวณนานางจูมศรี  อินธิจักร   

ปริมาณงาน  สันฝายสูง 1.50 เมตร  ความยาว 13.00 เมตร  ตามแบบกรมโยธาธิการและผังเมือง  
เลขที่ D67002  งบประมาณ 500,000 บาท 

12. โครงการก่อสร้างฝายดินซีเมนต์ห้วยปลวก 4  บ้านหนองโจด  หมู่ที่ 5  บริเวณนานายรุ่งเรือง  คำ
จันทร์  ปริมาณงาน  สันฝายสูง 1.50 เมตร  ความยาว 29.00 เมตร  ตามแบบกรมโยธาธิการและ
ผังเมือง  เลขท่ี D67002  งบประมาณ 970,000 บาท 
 

ยุทธศาสตร์ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
แผนงานเคหะชุมชน 
แบบ ผ.02/2 

1. โครงการติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่างพลังงานแสงอาทิตย์ ปริมาณงาน ติดตั้งชุดเสาไฟฟ้าปรับความสูงได้
ด้วยเฟืองสะพาน โคมไฟถนนแอลอีดีพลังงานแสงอาทิตย์ ขึ้นทะเบียนนวัตกรรมไทย รหัส  07010039  
จำนวน 170 ชุด งบประมาณ 9,900,000 บาท 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
แบบ ผ.02/2 
  1. โครงการก่อสร้างโรงผลิตน้ำประปาชุมชนด้วยไฟฟ้าจากระบบพลังงานแสงอาทิตย์ สำหรับ 
จ่ายน้ำประปา หมู่ที่ 1 บ้านโคกศิลา ตำบลโคกศิลา อำเภอเจริญศิลป์ จังหวัดสกลนคร  
งบประมาณ 500,000 บาท 
  2. โครงการก่อสร้างโรงผลิตน้ำประปาชุมชนด้วยไฟฟ้าจากระบบพลังงานแสงอาทิตย์ สำหรับ 
จ่ายน้ำประปา  หมู่ที่ 2 บ้านโคกศิลา ตำบลโคกศิลา อำเภอเจริญศิลป์ จังหวัดสกลนคร  
งบประมาณ 500,000 บาท 
 3. โครงการก่อสร้างโรงผลิตน้ำประปาชุมชนด้วยไฟฟ้าจากระบบพลังงานแสงอาทิตย์ สำหรับ 
จ่ายน้ำประปา หมู่ที่ 5 บ้านหนองโจด ตำบลโคกศิลา อำเภอเจริญศิลป์ จังหวัดสกลนคร  
งบประมาณ 500,000 บาท 
  4. โครงการก่อสร้างโรงผลิตน้ำประปาชุมชนด้วยไฟฟ้าจากระบบพลังงานแสงอาทิตย์ สำหรับจ่าย
น้ำประปา หมู่ที่ 6 บ้านปลวก ตำบลโคกศิลา อำเภอเจริญศิลป์ จังหวัดสกลนคร งบประมาณ 500,000 บาท 



5 
 

  5. โครงการก่อสร้างโรงผลิตน้ำประปาชุมชนด้วยไฟฟ้าจากระบบพลังงานแสงอาทิตย์ สำหรับ 
จ่ายน้ำประปา หมู่ที่ 8 บ้านโคกศิลา ตำบลโคกศิลา อำเภอเจริญศิลป์ จังหวัดสกลนคร  
งบประมาณ 500,000 บาท 

6. โครงการก่อสร้างหอกระจายข่าวไร้สาย บ้านโคกศิลา หมู่ที่ 7 ตำบลโคกศิลา อำเภอเจริญศิลป์ 
จังหวัดสกลนคร งบประมาณ 500,000 บาท 

 
************************************************ 

 

 

 

 

 



๒.บัญชีโครงการพัฒนาท้องถ่ิน แบบ ผ.02

ยุทธศาสตร์จังหวัด ยุทธศาสตร์ท่ี ๑ ยุทธศาสตร์การพัฒนาการเกษตรและอุตสาหกรรมการเกษตรตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดท่ี 1.4 การพัฒนาจัดหาและพัฒนาแหล่งน ้าเพ่ือการเกษตร
1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื นฐาน
1.1 กลยุทธ์ด้านการก่อสร้าง ปรับปรุง บ้ารุงรักษาแหล่งน ้า เพ่ือการเกษตร
      (1) แผนงานการเกษตร

2566 
(บาท)

2567
(บาท)

2568
(บาท)

2569
(บาท)

2570
(บาท)

1 ก่อสร้างฝายดินซีเมนต์
ห้วยวังเดือนห้า บ้านโคกศิลา 
หมู่ท่ี 2 บริเวณนานางหวาง  
สิงสอน

เพ่ือแก้ไขปัญหาการขาด
แคลนน ้าในช่วงฤดูแล้ง
และให้มีแหล่งน ้าส้าหรับ
การเกษตรเพียงพอ

ก่อสร้างฝายดินซีเมนต์ห้วยวังเดือนห้า
บ้านโคกศิลา หมู่ท่ี 2 บริเวณนานางหวาง  
สิงสอน ปริมาณงาน สันฝายสูง 1.50 เมตร 
ความยาว 9.00 เมตร  ตามแบบ
กรมโยธาธิการและผังเมือง เลขท่ี D67002

-        400,000 -         -         -        ก่อสร้างฝาย
แกนดิน

จ้านวน 1 แห่ง

เกษตรกรมีแหล่ง
น ้าส้าหรับใช้ใน
การเกษตรอย่าง

เพียงพอ

กองช่าง

2 ก่อสร้างฝายดินซีเมนต์
ห้วยวังเดือนห้า บ้านโคกศิลา
หมู่ท่ี 2 บริเวณนานายยงค์  
น้อยพรม

เพ่ือแก้ไขปัญหาการขาด
แคลนน ้าในช่วงฤดูแล้ง
และให้มีแหล่งน ้าส้าหรับ
การเกษตรเพียงพอ

ก่อสร้างฝายดินซีเมนต์ห้วยวังเดือนห้า
บ้านโคกศิลา หมู่ท่ี 2 บริเวณนานายยงค์  
น้อยพรม ปริมาณงาน สันฝายสูง 1.50 เมตร 
ความยาว 9.00 เมตร  ตามแบบ
กรมโยธาธิการและผังเมือง เลขท่ี D67002

-        400,000 -         -         -        ก่อสร้างฝาย
แกนดิน

จ้านวน 1 แห่ง

เกษตรกรมีแหล่ง
น ้าส้าหรับใช้ใน
การเกษตรอย่าง

เพียงพอ

กองช่าง

10

ตัวชี วัด 
(KPI)

งบประมาณและท่ีผ่านมา

รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 – 2570) เพ่ิมเติม ครั งท่ี 3/2566
องค์การบริหารส่วนต้าบลโคกศิลา  อ้าเภอเจริญศิลป์  จังหวัดสกลนคร

ผลท่ีคาดว่า
จะได้รับ

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ)



แบบ ผ.02

2566 
(บาท)

2567
(บาท)

2568
(บาท)

2569
(บาท)

2570
(บาท)

3 ก่อสร้างฝายดินซีเมนต์
ห้วยน ้าเต้า บ้านโคกศิลา
หมู่ท่ี 2 บริเวณนานายสวาท 
สุพร

เพ่ือแก้ไขปัญหาการขาด
แคลนน ้าในช่วงฤดูแล้ง
และให้มีแหล่งน ้าส้าหรับ
การเกษตรเพียงพอ

ก่อสร้างฝายดินซีเมนต์ห้วยน ้าเต้า
บ้านโคกศิลา หมู่ท่ี 2 บริเวณนานายสวาท  
สุพร ปริมาณงาน สันฝายสูง 1.50 เมตร 
ความยาว 10.00 เมตร  ตามแบบ
กรมโยธาธิการและผังเมือง เลขท่ี D67002

-        450,000          -         -         -        ก่อสร้างฝายดิน
จ้านวน 1 แห่ง

เกษตรกรมีแหล่ง
น ้าส้าหรับใช้ใน
การเกษตรอย่าง

เพียงพอ

กองช่าง

4 ก่อสร้างฝายดินซีเมนต์ห้วย
น ้าเต้า บ้านโคกศิลา 
หมู่ท่ี 2 บริเวณนานายสมพงษ์
ฐานะ

เพ่ือแก้ไขปัญหาการขาด
แคลนน ้าในช่วงฤดูแล้ง
และให้มีแหล่งน ้าส้าหรับ
การเกษตรเพียงพอ

ก่อสร้างฝายดินซีเมนต์ห้วยน ้าเต้า  
บ้านโคกศิลา หมู่ท่ี 2 บริเวณนานายสมพงษ์  
ฐานะ  ปริมาณงาน  สันฝายสูง 1.50 เมตร  
ความยาว 10.00 เมตร  ตามแบบ
กรมโยธาธิการและผังเมือง  เลขท่ี D67002

-        450,000          -         -         -        ก่อสร้างฝายดิน
จ้านวน 1 แห่ง

เกษตรกรมีแหล่ง
น ้าส้าหรับใช้ใน
การเกษตรอย่าง

เพียงพอ

กองช่าง

5 ก่อสร้างฝายดินซีเมนต์ห้วย
น ้าเต้า บ้านโคกศิลา 
หมู่ท่ี 2 บริเวณนานางภู  
กองธรรม

เพ่ือแก้ไขปัญหาการขาด
แคลนน ้าในช่วงฤดูแล้ง
และให้มีแหล่งน ้าส้าหรับ
การเกษตรเพียงพอ

ก่อสร้างฝายดินซีเมนต์ห้วยน ้าเต้า  
บ้านโคกศิลา หมู่ท่ี 2 บริเวณนานางภู  
กองธรรม ปริมาณงาน  สันฝายสูง 1.50 เมตร
ความยาว 10.00 เมตร  ตามแบบ
กรมโยธาธิการและผังเมือง  เลขท่ี D67002

-        450,000          -         -        ก่อสร้างฝายดิน
จ้านวน 1 แห่ง

เกษตรกรมีแหล่ง
น ้าส้าหรับใช้ใน
การเกษตรอย่าง

เพียงพอ

กองช่าง

6 ก่อสร้างฝายดินซีเมนต์ห้วยกุด
น ้าแดง บ้านโคกศิลา 
หมู่ท่ี 2 บริเวณนานายวัน  ฝ่าย
ระสาร

เพ่ือแก้ไขปัญหาการขาด
แคลนน ้าในช่วงฤดูแล้ง
และให้มีแหล่งน ้าส้าหรับ
การเกษตรเพียงพอ

ก่อสร้างฝายดินซีเมนต์ห้วยกุดน ้าแดง  
บ้านโคกศิลา หมู่ท่ี 2 บริเวณนานายวัน  
ฝ่ายระสาร ปริมาณงาน  สันฝายสูง 1.50 
เมตร ความยาว 18.00 เมตร  ตามแบบ
กรมโยธาธิการและผังเมือง  เลขท่ี D67002

-        660,000          -         -        ก่อสร้างฝายดิน
จ้านวน 1 แห่ง

เกษตรกรมีแหล่ง
น ้าส้าหรับใช้ใน
การเกษตรอย่าง

เพียงพอ

กองช่าง

11

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและท่ีผ่านมา ตัวชี วัด 
(KPI)

ผลท่ีคาดว่า
จะได้รับ

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก



แบบ ผ.02

2566 
(บาท)

2567
(บาท)

2568
(บาท)

2569
(บาท)

2570
(บาท)

7 ก่อสร้างฝายดินซีเมนต์
ห้วยลวก บ้านหนองโจด
หมู่ท่ี 5 บริเวณนานางจูมศรี
อินธิจักร

เพ่ือแก้ไขปัญหาการขาด
แคลนน ้าในช่วงฤดูแล้ง
และให้มีแหล่งน ้าส้าหรับ
การเกษตรเพียงพอ

ก่อสร้างฝายดินซีเมนต์ห้วยลวก
บ้านหนองโจด หมู่ท่ี 5 บริเวณนานางจูมศรี  
อินธิจักร  ปริมาณงาน สันฝายสูง 1.50 เมตร 
ความยาว 13.00 เมตร  ตามแบบ
กรมโยธาธิการและผังเมือง เลขท่ี D67002

-        500,000          -         -         -        ก่อสร้างฝายดิน
จ้านวน 1 แห่ง

เกษตรกรมีแหล่ง
น ้าส้าหรับใช้ใน
การเกษตรอย่าง

เพียงพอ

กองช่าง

8 ก่อสร้างฝายดินซีเมนต์
ห้วยปลวก 4 บ้านหนองโจด
หมู่ท่ี 5 บริเวณนานายรุ่งเรือง
ค้าจันทร์

เพ่ือแก้ไขปัญหาการขาด
แคลนน ้าในช่วงฤดูแล้ง
และให้มีแหล่งน ้าส้าหรับ
การเกษตรเพียงพอ

ก่อสร้างฝายดินซีเมนต์ห้วยปลวก 4
บ้านหนองโจด หมู่ท่ี 5 บริเวณนานายรุ่งเรือง  
ค้าจันทร์  ปริมาณงาน สันฝายสูง 1.50 เมตร 
ความยาว 29.00 เมตร  ตามแบบ
กรมโยธาธิการและผังเมือง เลขท่ี D67002

-        970,000          -         -         -        ก่อสร้างฝายดิน
จ้านวน 1 แห่ง

เกษตรกรมีแหล่ง
น ้าส้าหรับใช้ใน
การเกษตรอย่าง

เพียงพอ

กองช่าง

9 ก่อสร้างฝายดินซีเมนต์
ห้วยปลวก 3 บ้านหนองทุ่ม
หมู่ท่ี 3 บริเวณนานายสุเทพ 
วะสุกัน

เพ่ือแก้ไขปัญหาการขาด
แคลนน ้าในช่วงฤดูแล้ง
และให้มีแหล่งน ้าส้าหรับ
การเกษตรเพียงพอ

ก่อสร้างฝายดินซีเมนต์ห้วยปลวก 3
บ้านหนองทุ่ม หมู่ท่ี 3 บริเวณนานายสุเทพ  
วะสุกัน ปริมาณงาน สันฝายสูง 1.50 เมตร 
ความยาว 16.00 เมตร  ตามแบบ
กรมโยธาธิการและผังเมือง เลขท่ี D67002

-        600,000          -         -         -        ก่อสร้างฝายดิน
จ้านวน 1 แห่ง

เกษตรกรมีแหล่ง
น ้าส้าหรับใช้ใน
การเกษตรอย่าง

เพียงพอ

กองช่าง

10 ก่อสร้างฝายดินซีเมนต์
ห้วยปลวก 3 บ้านหนองทุ่ม
หมู่ท่ี 3 บริเวณนานางอารี  
บุราณลือ

เพ่ือแก้ไขปัญหาการขาด
แคลนน ้าในช่วงฤดูแล้ง
และให้มีแหล่งน ้าส้าหรับ
การเกษตรเพียงพอ

ก่อสร้างฝายดินซีเมนต์ห้วยปลวก 3
บ้านหนองทุ่ม หมู่ท่ี 3 บริเวณนานางอารี  บุราณ
ลือ  ปริมาณงาน สันฝายสูง 1.50 เมตร 
ความยาว 14.00 เมตร  ตามแบบ
กรมโยธาธิการและผังเมือง เลขท่ี D67002

-        550,000          -         -         -        ก่อสร้างฝายดิน
จ้านวน 1 แห่ง

เกษตรกรมีแหล่ง
น ้าส้าหรับใช้ใน
การเกษตรอย่าง

เพียงพอ

กองช่าง

12

ตัวชี วัด 
(KPI)

ผลท่ีคาดว่า
จะได้รับ

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและท่ีผ่านมา



แบบ ผ.02

2566 
(บาท)

2567
(บาท)

2568
(บาท)

2569
(บาท)

2570
(บาท)

11 ก่อสร้างฝายดินซีเมนต์
ห้วยค้า บ้านค้าบอน
หมู่ท่ี 4 บริเวณนานางฉลาด
สารโภคา

เพ่ือแก้ไขปัญหาการขาด
แคลนน ้าในช่วงฤดูแล้ง
และให้มีแหล่งน ้าส้าหรับ
การเกษตรเพียงพอ

ก่อสร้างฝายดินซีเมนต์ห้วยค้า
บ้านค้าบอน หมู่ท่ี 4 บริเวณนานางฉลาด  
สารโภคา ปริมาณงาน สันฝายสูง 1.50 เมตร 
ความยาว 8.00 เมตร  ตามแบบ
กรมโยธาธิการและผังเมือง เลขท่ี D67002

-        380,000          -         -         -        ก่อสร้างฝายดิน
จ้านวน 1 แห่ง

เกษตรกรมีแหล่ง
น ้าส้าหรับใช้ใน
การเกษตรอย่าง

เพียงพอ

กองช่าง

12 ก่อสร้างฝายดินซีเมนต์
ห้วยค้า บ้านค้าบอน
หมู่ท่ี 4 บริเวณนานายสุรพล
สีมี

เพ่ือแก้ไขปัญหาการขาด
แคลนน ้าในช่วงฤดูแล้ง
และให้มีแหล่งน ้าส้าหรับ
การเกษตรเพียงพอ

ก่อสร้างฝายดินซีเมนต์ห้วยค้า
บ้านค้าบอน หมู่ท่ี 4 บริเวณนานายสุรพล  สีมี
ปริมาณงาน สันฝายสูง 1.50 เมตร 
ความยาว 8.00 เมตร  ตามแบบ
กรมโยธาธิการและผังเมือง เลขท่ี D67002

-        380,000          -         -         -        ก่อสร้างฝายดิน
จ้านวน 1 แห่ง

เกษตรกรมีแหล่ง
น ้าส้าหรับใช้ใน
การเกษตรอย่าง

เพียงพอ

กองช่าง

6,190,000  

13

รวม

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและท่ีผ่านมา ตัวชี วัด 
(KPI)

ผลท่ีคาดว่า
จะได้รับ

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก



๒.บัญชีโครงการพัฒนาท้องถ่ิน แบบ ผ.02/2

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 5  การบริหารกิจการบ้านเมืองท่ีดีตามหลักธรรมาภิบาลและความม่ันคง
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดท่ี 5.1 การพัฒนาและปรับปรุงโครงสร้างพ้ืนฐาน
1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน
1.1 กลยุทธ์ด้านระบบไฟฟ้า
      (1) แผนงานเคหะและชุมชน

2566 
(บาท)

2567
(บาท)

2568
(บาท)

2569
(บาท)

2570
(บาท)

1 ติดต้ังไฟฟ้าส่องสว่าง
พลังงานแสงอาทิตย์

เพ่ือให้ประชาชน มีความ
ปลอดภัยในชีวิตและ
ทรัพย์สิน ในการสัญจรไป 
– มา ช่วงเวลากลางคืน

ติดต้ังไฟฟ้าส่องสว่างพลังงานแสงอาทิตย์ 
ปริมาณงาน ติดต้ังชุดเสาไฟฟ้าปรับความสูง
ได้ด้วยเฟืองสะพาน โคมไฟถนนแอลอีดี
พลังงานแสงอาทิตย์ ข้ึนทะเบียนนวัตกรรม
ไทย รหัส  07010039  จ านวน 170 ชุด

-    9,900,000 9,900,000 -   -    ติดต้ังไฟฟ้าส่อง
สว่างครอบคลุม
ตามเป้าหมาย 
ร้อยละ 80

เพ่ือให้ประชาชน 
มีความปลอดภัย
ในชีวิตและทรัพย์สิน 
ในการสัญจรไป–มา 
ช่วงเวลากลางคืน

กองช่าง

14

รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566 – 2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 3/2566
องค์การบริหารส่วนต าบลโคกศิลา  อ าเภอเจริญศิลป์  จังหวัดสกลนคร

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและท่ีผ่านมา ตัวช้ีวัด 
(KPI)

ผลท่ีคาดว่า
จะได้รับ

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก



๒.บัญชีโครงการพัฒนาท้องถ่ิน แบบ ผ.02/2

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 5  การบริหารกิจการบ้านเมืองท่ีดีตามหลักธรรมาภิบาลและความม่ันคง
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดท่ี 5.1 การพัฒนาและปรับปรุงโครงสร้างพ้ืนฐาน
1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน
1.1 กลยุทธ์ด้านระบบไฟฟ้า
      (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

2566 
(บาท)

2567
(บาท)

2568
(บาท)

2569
(บาท)

2570
(บาท)

1 ก่อสร้างโรงผลิตน้ า
ประปาชุมชนด้วย
ไฟฟ้าจากระบบพลังงาน
แสงอาทิตย์ ส าหรับจ่าย
น้ าประปา
หมู่ท่ี 1 บ้านโคกศิลา

เพ่ือให้ประชาชน มีความ
น้ าส าหรับใช้อุปโภค-
บริโภค อย่างเพียงพอ

ก่อสร้างโรงผลิตน้ าประปาชุมชนด้วยไฟฟ้า
จากระบบพลังงานแสงอาทิตย์ ส าหรับจ่าย
น้ าประปา หมู่ท่ี 1 บ้านโคกศิลา 
ต าบลโคกศิลา อ าเภอเจริญศิลป์ 
จังหวัดสกลนคร

- 500,000 500,000 - - โรงผลิตน้ าประปา
จ านวน 1 แห่ง

ประชาชน มีความ
น้ าส าหรับใช้อุปโภค
บริโภค อย่างเพียง
พอ

กองช่าง

2 ก่อสร้างโรงผลิตน้ า
ประปาชุมชนด้วย
ไฟฟ้าจากระบบพลังงาน
แสงอาทิตย์ ส าหรับจ่าย
น้ าประปา
หมู่ท่ี 2 บ้านโคกศิลา

เพ่ือให้ประชาชน มีความ
น้ าส าหรับใช้อุปโภค-
บริโภค อย่างเพียงพอ

ก่อสร้างโรงผลิตน้ าประปาชุมชนด้วยไฟฟ้า
จากระบบพลังงานแสงอาทิตย์ ส าหรับจ่าย
น้ าประปา หมู่ท่ี 2 บ้านโคกศิลา 
ต าบลโคกศิลา อ าเภอเจริญศิลป์ 
จังหวัดสกลนคร

- 500,000 500,000 -   -    โรงผลิตน้ าประปา
จ านวน 1 แห่ง

ประชาชน มีความ
น้ าส าหรับใช้อุปโภค
บริโภค อย่างเพียง
พอ

กองช่าง

15

องค์การบริหารส่วนต าบลโคกศิลา  อ าเภอเจริญศิลป์  จังหวัดสกลนคร

ท่ี ตัวช้ีวัด 
(KPI)

รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 – 2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 3/2566

ผลท่ีคาดว่า
จะได้รับ

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก

โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและท่ีผ่านมา



2566 
(บาท)

2567
(บาท)

2568
(บาท)

2569
(บาท)

2570
(บาท)

3 ก่อสร้างโรงผลิตน้ า
ประปาชุมชนด้วย
ไฟฟ้าจากระบบพลังงาน
แสงอาทิตย์ ส าหรับจ่าย
น้ าประปา
หมู่ท่ี 5 บ้านหนองโจด

เพ่ือให้ประชาชน มีความ
น้ าส าหรับใช้อุปโภค-
บริโภค อย่างเพียงพอ

ก่อสร้างโรงผลิตน้ าประปาชุมชนด้วยไฟฟ้า
จากระบบพลังงานแสงอาทิตย์ ส าหรับจ่าย
น้ าประปา หมู่ท่ี 5 บ้านหนองโจด 
ต าบลโคกศิลา อ าเภอเจริญศิลป์ 
จังหวัดสกลนคร

-    500,000 500,000 -   -    โรงผลิตน้ าประปา
จ านวน 1 แห่ง

ประชาชน มีความ
น้ าส าหรับใช้อุปโภค
บริโภค อย่างเพียง
พอ

กองช่าง

4 ก่อสร้างโรงผลิตน้ า
ประปาชุมชนด้วย
ไฟฟ้าจากระบบพลังงาน
แสงอาทิตย์ ส าหรับจ่าย
น้ าประปา
หมู่ท่ี 6 บ้านปลวก

เพ่ือให้ประชาชน มีความ
น้ าส าหรับใช้อุปโภค-
บริโภค อย่างเพียงพอ

ก่อสร้างโรงผลิตน้ าประปาชุมชนด้วยไฟฟ้า
จากระบบพลังงานแสงอาทิตย์ ส าหรับจ่าย
น้ าประปา หมู่ท่ี 6 บ้านปลวก 
ต าบลโคกศิลา อ าเภอเจริญศิลป์ 
จังหวัดสกลนคร

- 500,000 500,000 -   -    โรงผลิตน้ าประปา
จ านวน 1 แห่ง

ประชาชน มีความ
น้ าส าหรับใช้อุปโภค
บริโภค อย่างเพียง
พอ

กองช่าง

5 ก่อสร้างโรงผลิตน้ า
ประปาชุมชนด้วย
ไฟฟ้าจากระบบพลังงาน
แสงอาทิตย์ ส าหรับจ่าย
น้ าประปา
หมู่ท่ี 8 บ้านโคกศิลา

เพ่ือให้ประชาชน มีความ
น้ าส าหรับใช้อุปโภค-
บริโภค อย่างเพียงพอ

ก่อสร้างโรงผลิตน้ าประปาชุมชนด้วยไฟฟ้า
จากระบบพลังงานแสงอาทิตย์ ส าหรับจ่าย
น้ าประปา หมู่ท่ี 8  บ้านโคกศิลา
ต าบลโคกศิลา อ าเภอเจริญศิลป์ 
จังหวัดสกลนคร

-    500,000 500,000 -   -    โรงผลิตน้ าประปา
จ านวน 1 แห่ง

ประชาชน มีความ
น้ าส าหรับใช้อุปโภค
บริโภค อย่างเพียง
พอ

กองช่าง

16

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและท่ีผ่านมา ตัวช้ีวัด 
(KPI)

ผลท่ีคาดว่า
จะได้รับ

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก



๒.บัญชีโครงการพัฒนาท้องถ่ิน แบบ ผ.02/2

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 5  การบริหารกิจการบ้านเมืองท่ีดีตามหลักธรรมาภิบาลและความม่ันคง
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดท่ี 5.1 การพัฒนาและปรับปรุงโครงสร้างพ้ืนฐาน
1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน
1.1 กลยุทธ์ด้านการพัฒนาความรู้และส่งเสริมการมีส่วนร่วมของประชาชน
      (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

2566 
(บาท)

2567
(บาท)

2568
(บาท)

2569
(บาท)

2570
(บาท)

1 ก่อสร้างหอกระจาย
ข่าวไร้สาย บ้านโคกศิลา 
หมู่ท่ี 7 ต าบลโคกศิลา 
อ าเภอเจริญศิลป์ 
จังหวัดสกลนคร

เพ่ือให้ประชาชนได้รับ
ข่าวสารข้อมูลท่ีทันสมัย 
ทันต่อเหตุการณ์

ก่อสร้างหอกระจายข่าวไร้สาย บ้านโคกศิลา 
หมู่ท่ี 7 ต าบลโคกศิลา อ าเภอเจริญศิลป์ 
จังหวัดสกลนคร

- 500,000 500,000 - - หอกระจายข่าว 
จ านวน 1 แห่ง

ประชาชนได้รับ
ข้อมูลข้อมูล 
ข่าวสารท่ีทันสมัย 
ทันต่อเหตุการณ์

กองช่าง

17

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 – 2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 3/2566
องค์การบริหารส่วนต าบลโคกศิลา  อ าเภอเจริญศิลป์  จังหวัดสกลนคร

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและท่ีผ่านมา ตัวช้ีวัด 
(KPI)

ผลท่ีคาดว่า
จะได้รับ

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก


	สไลด์ 1

